PAGE
2

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ИШИМБАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
                                                          второго созыва
                             Ҡарар                                          РЕШЕНИЕ

«Об утверждении Положения об упорядочении работы
предприятий, занимающихся заготовкой, переработкой,
реализацией лома черных и цветных металлов в городе Ишимбай

Республики Башкортостан»

Во исполнение Федерального закона «Об отходах производства и потребления» от 24.06.1998 года № 98-ФЗ; Постановление Правительства Российской Федерации от 11.05.2001 года № 369 «Об утверждении Правил обращения с ломом и отходами черных металлов и их отчуждения»; Постановление Правительства Российской Федерации от 11.05.2001 года № 370 «Об утверждении Правил обращения с ломом и отходами цветных металлов и их отчуждения»; постановление Кабинета Министров Республики Башкортостан № 172 от 19.07.2001 года «О перечне разрешенных для приема от физических лиц лома и отходов цветных металлов», с целью предотвращения преступлений и правонарушений в области обращения с ломом и отходами черных и цветных металлов Совет городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
                                                             РЕШИЛ:

    1. Утвердить   Положение   «О   регулировании   работы   предприятий,   занимающихся заготовкой,  переработкой,  реализацией  лома черных  и  цветных металлов  в  городе Ишимбай  Республики Башкортостан» (прилагается).

   2. Отделу внутренних дел по Ишимбайскому району  и город Ишимбай рекомендовать рассматривать обращения граждан и юридических лиц, связанных с похищением черных и цветных металлов и организацией приемных пунктов с учетом настоящего Положения, а также предоставлять информацию в Совет городского поселения город Ишимбай об обращениях граждан и юридических лиц, связанных с похищением черных и цветных
металлов и организацией приемных пунктов с учетом настоящего Положения один раз в полгода.

3. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившими силу: Решение «Об  утверждении  положения  об  упорядочении работы  предприятий,  занимающихся  заготовкой, переработкой, реализацией лома черных и цветных металлов в городе Ишимбай и Ишимбайском   районе   Республики   Башкортостан»   от   18.06.2009   года   №   15/119; «Положение    об    упорядочении    работы    предприятий,    занимающихся    заготовкой, переработкой,   реализацией   лома   черных   и   цветных   металлов   в   городе   Ишимбай   и  Ишимбайском районе Республики Башкортостан» от 18.06.2009 года № 15/119.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.
         5. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район  по   строительству,   жилищно-коммунальному  хозяйству,   земельным  вопросам, природным  ресурсам,  экологии  и чрезвычайным  ситуациям  (пред. Афанасьев С.В.).
           Председатель Совета                                          Ч.А. Яруллин

город Ишимбай
         11 марта 2011 г.

          № 29/251